
úvod analýzy & trendy
3 editorial 
6 ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

tém a ekonomu
10 Spalování biomasy:

Podpora alternativního zdroje 
energie může být další blamáží

lidé
16 Michail Chodorkovskij:

Bývalý ruský oligarcha si pobude 
za mřížemi o několik let déle

18 Jan Veverka:
Vedení Český drah opouští vlivný 
tajemník generálního ředitele 
Žaludy

19 Arnold Schwarzenegger:
Terminátor odchází z postu 
kalifornského guvernéra, 
politiky se však nevzdává 
Kdo kam

firm y & trhy
20 Automobilový průmysl:

Motory pro miniškodovky 
se místo v Mladé Boleslavi 
budou patrně montovat 
v Německu 

22 Investice:
České firmy získaly 
prostřednictvím Inekonu 
zakázku na výstavbu cementárny 
ve Vietnamu za tři miliar
dy korun

24 Arbitráže:
Ve sporech státu se zahraničními 
investory se pořád hraje 
o velké peníze

25 Firemní zoom

rozhovor týdne
26 Miroslav Kalousek:

Ministr financí o reformách 
penzí a daní

politika & byznys
30 Kauza Drobil:

Skandál na ministerstvu životního 
prostředí oslabil celou moravsko
slezskou část ODS 

32 Obnovitelné zdroje:
Nahraje připravovaný zákon 
velkým energetickým 
společnostem?

34 Argentina:
Poučení z největšího státního 
bankrotu v historii 

38 The Economist: Vysokoškolské 
tituly ztrácejí svůj dřívější lesk

42 Tomáš Lajkep, lékař:
Nevkusná sanitka a ustaraný lékař

43 Robert Břešťan:
Aby se už zločin nevyplácel

43 Tomáš Drápela, Teplárenské 
sdružení ČR: Biomasa může být 
malér jako fotovoltaika

44 Project Syndicate: Howard Davies 
o tom, že američtí regulátoři jsou 
pod pantoflem investičních bank

45 Citáty týdne

trh realit
46 Nemovitosti v zahraničí: Postihne 

australský realitní trh krize?

véda & technologie
48 Nerostné suroviny:

Kolem sta miliardových zásob 
bolivijského lithia začíný být živo

právo & dané
50 Mezinárodní ochrana investic:

Česku hrozí další arbitráže

52 Management: Pět vojenských 
strategií, které mohou pomoci 
obchodním vyjednavačům

56 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

57 Byznys angličtina: How do you solve 
a problem like Korea?

58 Euro v Estonsku:
I Pobaltská země vstoupila

do eurozóny
60 Německo:

j Největší evropská ekonomika míří
I к rekordnímu HDP

62 The Economist: Pánský oblek 
s kravatou slaví 150 let

64 Automobily:
Alfa Romeo Giulietta

65 Moje vášeň: Pilotování letadel 
Franka Meywerka

Titulní strana: Ja n  Bělovský, Radek Vondra


